SO AR
v
>

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

s 11 Reporte individual
VIRGINIA LAHERA RAMON
Datos Generales

Nombre: VIRGINIA LAHERA RAMON

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Hacia ciudades mds seguras

Fecha de impresion: 08:36:29

VIRGINIA LAHERA RAMON

Obras con registro ISBN

ESTHER MAYA PEREZ

- Libros completos: 1 (50.00%)
- Caps. de libros : 1 (50.00%)

Libro

VIRGINIA LAHERA RAMON Completo

PAMELA ILEANA CASTRO

SUAREZ et al.

VIRGINIA LAHERA RAMON Capitulo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

VIRGINIA LAHERA RAMON
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VIRGINIA LAHERA RAMON

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 Implementacion de
ciclovias emergentes en
Guadalajara, Jalisco : caso
de estudio : ciclovia
emergente gigantes

2  Evaluaciéon de mercado
para determinar el mejor y
mds rentable uso
inmobiliario para un
predio ubicado en la calle
Lago Patzcuaro #147, Col.
Andhuac, Il seccién
alcaldia Miguel Hidalgo,
noviembre 2018

3 Rediseno de la zona de
frontones en ciudad
universitaria para mejorar
la seguridad de la
comunidad

Fecha de impresién: 08:36:29

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

VIRGINIA LAHERA
RAMON,

VIRGINIA LAHERA
RAMON,

CELIA ELIZABETH

CARACHEO MIGUEL,
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B Licenciatura: 19 (100.00%)

Autores Entidad ARO
Albarran Facultad de 2023
Ruiz, Jessica Arquitectura,

Karing,

Martinez Facultad de 2022
Mejia, Aardn Arquitectura,

Adrian,

PAMELA Facultad de 2019
ILEANA Arquitectura,
CASTRO

SUAREZ,

VIRGINIA

LAHERA

RAMON, et

al.
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VIRGINIA LAHERA RAMON

4 Buen Vivir, Decrecimientoy Tesis de PAMELA ILEANA VIRGINIA Facultad de 2017
Desarrollos Otros : una Licenciatura CASTRO SUAREZ, LAHERA Arquitectura,
revision y propuesta desde RAMON,
el Urbanismo y la Ciudad HECTOR

QUIROZ
ROTHE, et al.

5 Infraestructura Tesis de VIRGINIA LAHERA Romero Facultad de 2014
compartida : carril bus bici Licenciatura RAMON, Herndndez, Arquitectura,
en la Red del Servicio de Rocio Itzel,

Transportes Eléctricos del
Distrito Federal

6 Diagndstico de sitioy Tesis de ALEJANDRA CEA LIRA, SERGIO Facultad de 2013
ordenamiento territorial Licenciatura ARMANDO Arquitectura,
como base de proyectos FLORES PENA,
sustentables : el caso del VIRGINIA
Municipio de Tizayuca, LAHERA
Hidalgo RAMON, et

al.

7  Calzada Tesis de VIRGINIA LAHERA ENRIQUE Facultad de 2009
Guadalupe-Misterios Licenciatura RAMON, SOTO ALVA, Arquitecturq,
corredor de integracion y Lopez Pérez,
desarrollo Fernando

Daniel,

8 Elfenébmeno Tesis de VIRGINIA LAHERA Armenta Facultad de 2009
metropolitano : Licenciatura RAMON, Repper, Arquitectura,
estrategias, instrumentos y David,
alternativas de gestion

9 Procesos de obsolescencia Tesis de VIRGINIA LAHERA Barroso Facultad de 2008
en las zonas centrales de  Licenciatura RAMON, Tamariz, Arquitectura,
la Ciudad de México : caso Israel,
de estudio la Colonia
Algarin

10 Efectos de los programas  Tesis de SERGIO ARMANDO IGNACIO 2007
de desarrollo urbano del Licenciatura FLORES PENA, CARLOS
Distrito Federal en el KUNZ
crecimiento demografico y BOLANOS,
las actividades VIRGINIA
economicas del Distrito LAHERA
Federal RAMON, et

al.
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La cuestion metropolitana :
aproximacion a una vision
multidimensional :
aspectos relevantes,
nuevos enfoques y
propuestas

Plan de ordenamiento
territorial del
asentamiento irregular
San Martin Caballero

Elementos para un
balance de la politica de
densificacion urbana en
tres colonias de la
Delegacion Venustiano
Carranza

El fenomeno
metropolitano :
estrategias, instrumentos y
alternativas de gestion

Transformacion del
entorno urbano

Estudio
urbano-prospectivo para
el desarrollo ecoturistico :
la comunidad de El Banxu,
Ixmiquilpan, Hidalgo

Estudios de impacto
urbano-ambiental para
asentamientos irregulares,
el caso de : Tehuepanco y
Ampliacion San Lorenzo,
Pueblo de San Lorenzo
Atemoayaq, Xochimilco
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

SERGIO ARMANDO
FLORES PENA,

VIRGINIA LAHERA
RAMON,

SERGIO ARMANDO
FLORES PENA,

SERGIO ARMANDO
FLORES PENA,

CESAR ELOY
HERNANDEZ ALAVEZ,

VIRGINIA LAHERA
RAMON,

VIRGINIA LAHERA
RAMON,
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HECTOR
QUIROZ
ROTHE,
ENRIQUE

SOTO ALVA,

et al.
VIRGINIA
LAHERA
RAMON,
ENRIQUE

SOTO ALVA,

et al.
VIRGINIA
LAHERA
RAMON,
ENRIQUE

SOTO ALVA,

et al.
VIRGINIA
LAHERA
RAMON,
ENRIQUE

SOTO ALVA,

etal.
Fernandez
Segundo,
Liliana,
Marmolejo
Garcia,
Xochitl,
Macedo
Martinez,
Emilio
Alejandro,
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2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007
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VIRGINIA LAHERA RAMON
Programa de Tesis de VIRGINIA LAHERA Bonilla 2006
reordenamiento del Licenciatura RAMON, Bonilla,
comercio en la via publica Consuelo,
de la ciudad de Cancun
1996-1999
¢Planeacion y gestion Tesis de SERGIO ARMANDO VIRGINIA 2006
participativas? : el caso del Licenciatura FLORES PENA, LAHERA
proyecto de rescate RAMON,
integral del Conjunto HECTOR
Abelardo L. Rodriguez QUIROZ
ROTHE, et al.
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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VIRGINIA LAHERA RAMON

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
TITULACION Il

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
TITULACION |

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
TITULACION Il

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION I
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION I
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION I
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION |l
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION I
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION ||
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
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[ Licenciatura: 68 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

22
4
18
3

1
22
7
[l
8
8
I
1
3
7
20
2]
30
24
16
40
16
2
13
25

Sild
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
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35
36
37
38
39
40
41
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43
44
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46
47
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49
50
51

52
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55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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SEMINARIO DE TITULACION I
SEMINARIO DE TITULACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION I
SEMINARIO DE TITULACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION Il
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION II
SEMINARIO DE TITULACION ||
SEMINARIO DE TITULACION II
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION I
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION I
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION |l
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION ||
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION I
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
SEMINARIO DE TITULACION |l
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

31
18

13
32
28
19
10
22
31

14

15
26
35

10
22
2]
48
20
12
31
51
24
85
32
53
12
24
18
41
16
18
26
20
19
17
27
27
18
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2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201-2
2011-1
2011-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
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68 Licenciatura  PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA Facultad de Arquitectura 12 2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

VIRGINIA LAHERA RAMON
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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